



1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 20210727 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-069-PMVX

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº. 20210727, oriundo do Pregão Presencial SRP nº 9/2021-069-PMVX, que entre si celebram, de um lado, o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU e a empresa 2 COELHOS AUTO PEÇAS LTDA, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de veículos diversos, de um lado **O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, sediada na Av. Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Sr. Marcio Viana Rocha, Prefeito Municipal, e a empresa **2 COELHOS AUTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ: 05.679.879/0002-44, estabelecida à av. ALACID NUNES, nº 4018, premem, Altamira PA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. CHARLES MAIKEL COELHO, C.P.F. nº 021.839.139-08, R.G. nº 5421108 SESP PR, decidem modificar o Contrato Administrativo nº. 20210727, referente ao Pregão PRESENCIAL SRP nº. 9/2021-069-PMVX, entre ele celebrados em data de 16/11/2021, da maneira a seguir convencionados:

CLÁUSULA I – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20210727, referente ao Pregão PRESENCIALSRP nº. 9/2021-069-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA II - DO VALOR

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo nº 20210727 firmado entre as partes, mediante o Acréscimos, conforme planilha constante no subitem 2.1.2.

2.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

2.1.2 - Planilha de quantitativos:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ACRESC. DE %	QTD DE ACRESC.	VALOR TOTAL DE ACRESC.
74405	COXIN MOTOR DIANTEIRO IVECO/VERTIS 90V18 - ANO 2013	5	R\$ 374,49	R\$ 1.872,45	20,00%	1	R\$ 374,49
75145	AMORTECEDOR DIANT. IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 437,83	R\$ 1.751,32	25,00%	1	R\$ 437,83
75147	AMORTECEDOR TRAS. IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	6	R\$ 384,13	R\$ 2.304,78	16,55%	1	R\$ 384,13
75150	TERMINAL DE DIREÇÃO IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	6	R\$ 234,81	R\$ 1.408,86	16,55%	1	R\$ 234,81
75151	LONA DE FREIO DIANT. IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 278,70	R\$ 2.229,60	25,00%	2	R\$ 557,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



75152	LONA DE FREIO TRAS. IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 257,21	R\$ 2.057,68	25,00%	2	R\$ 514,42
75153	CRUZETA CARDAN IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	6	R\$ 219,45	R\$ 1.316,70	16,55%	1	R\$ 219,45
75159	KIT EMBREAGEM IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 3.172,49	R\$ 12.689,96	25,00%	1	R\$ 3.172,49
75163	CUICA FREIO IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 410,86	R\$ 3.286,88	25,00%	2	R\$ 821,72
75168	ROLAMENTO RODA DIANT IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 283,58	R\$ 1.134,32	25,00%	1	R\$ 283,58
75169	ROLAMENTO RODA TRAS IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 297,30	R\$ 1.189,20	25,00%	1	R\$ 297,30
75171	POLIA CORREA MOTOR IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 774,28	R\$ 3.097,12	25,00%	1	R\$ 774,28
75172	LUVA CARDAN IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 603,28	R\$ 2.413,12	25,00%	1	R\$ 603,28
75179	MOLA DA SAPATA DE FREIO IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 54,18	R\$ 433,44	25,00%	2	R\$ 108,36
75180	ALGEMA DA MOLA TRAS IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 283,70	R\$ 2.269,60	25,00%	2	R\$ 567,40
75185	CILINDRO DA RODA TRAS IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 391,11	R\$ 3.128,88	25,00%	2	R\$ 782,22
75188	MANGUEIRA DA CUICA DE FREIO IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 132,75	R\$ 1.062,00	25,00%	2	R\$ 265,50
75198	PORCA DO EIXO ENTALHADO IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 61,41	R\$ 491,28	25,00%	2	R\$ 122,82
75202	CORREIA DO ALTERNADOR IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 162,56	R\$ 650,24	25,00%	1	R\$ 162,56
75203	MANCAL DE EMBREAGEM IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	5	R\$ 543,00	R\$ 2.715,00	20,00%	1	R\$ 543,00
75204	VÁLVULA DO FILTRO DE AR IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 319,82	R\$ 1.279,28	25,00%	1	R\$ 319,82
75205	CANO INJETOR IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 178,81	R\$ 715,24	25,00%	1	R\$ 178,81
75206	CILINDRO PARA DO MOTOR IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 474,92	R\$ 1.899,68	25,00%	1	R\$ 474,92
75207	MANGUEIRA DO TRUBO DO OLEO DO MOTOR IVECO/VERTIS 90V18 AN	20	R\$ 268,28	R\$ 5.365,60	25,00%	5	R\$ 1.341,40
75208	POLIA TENSORA IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 431,69	R\$ 1.726,76	25,00%	1	R\$ 431,69
75209	BATENTE DA MOLA DIANT IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 276,71	R\$ 2.213,68	25,00%	2	R\$ 553,42
75210	RETENTOR DO PINHÃO IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 191,46	R\$ 765,84	25,00%	1	R\$ 191,46
75211	RETENTOR DO CUBO REDUTOR IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 165,81	R\$ 663,24	25,00%	1	R\$ 165,81
75212	MANGUEIRA DO INTERCULE IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	4	R\$ 307,60	R\$ 1.230,40	25,00%	1	R\$ 307,60
75215	COXIM DO MOTOR TRAS. IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 468,41	R\$ 3.747,28	25,00%	2	R\$ 936,82
75216	COXIM DO MOTOR DIANT IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 405,80	R\$ 3.246,40	25,00%	2	R\$ 811,60
75217	BATENTE SUSPENSÃO DINATERIA IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 218,19	R\$ 1.745,52	25,00%	2	R\$ 436,38
75218	COXIM GABINE IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 198,68	R\$ 1.589,44	25,00%	2	R\$ 397,36



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



75219	BUCHA DO ESTABILIZADOR IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 51,78	R\$ 414,24	25,00%	2	R\$ 103,56
75220	BATENTE DA MOLA TRAS IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 203,50	R\$ 1.628,00	25,00%	2	R\$ 407,00
75221	BUCHA DO JUMELO MOLA TRAS IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 109,27	R\$ 874,16	25,00%	2	R\$ 218,54
75222	BUCHA FEIXE MOLA TRAS IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 100,66	R\$ 805,28	25,00%	2	R\$ 201,32
75223	SUPORTE DA MOLA TRAS IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 397,85	R\$ 3.182,80	25,00%	2	R\$ 795,70
75224	TERMINAL DE DIREÇÃO IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013.	8	R\$ 257,69	R\$ 2.061,52	25,00%	2	R\$ 515,38
75225	RETENTOR DA RODA TRAS IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 125,23	R\$ 1.001,84	25,00%	2	R\$ 250,46
75226	RETENTOR DA RODA DIANT IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 177,73	R\$ 1.421,84	25,00%	2	R\$ 355,46
75227	ROLAMENTO DO CARDAM IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 289,99	R\$ 2.319,92	25,00%	2	R\$ 579,98
75228	SUPORTE MOLA CARDAM IVECO/VERTIS 90V18 ANO 2013	8	R\$ 427,48	R\$ 3.419,84	25,00%	2	R\$ 854,96
75240	FAROL LD IVECO/VERTIS 90V18 - ANO 2013	4	R\$ 574,38	R\$ 2.297,52	25,00%	1	R\$ 574,38
75241	FAROL LE IVECO/VERTIS 90V18 - ANO 2013	4	R\$ 574,38	R\$ 2.297,52	25,00%	1	R\$ 574,38
75243	MOLA DIANTEIRO IVECO/VERTIS 90V18 - ANO 2013	4	R\$ 1.087,60	R\$ 4.350,40	25,00%	1	R\$ 1.087,60
75244	MOLA TRSEIRA IVECO/VERTIS 90V18 - ANO 2013	4	R\$ 1.077,48	R\$ 4.309,92	25,00%	1	R\$ 1.077,48
75245	PONTA DE EIXO IVECO/VERTIS 90V18 - ANO 2013	4	R\$ 1.080,13	R\$ 4.320,52	25,00%	1	R\$ 1.080,13
75246	CORA E PINHÃO IVECO/VERTIS 90V18 - ANO 2013	4	R\$ 2.991,15	R\$ 11.964,60	25,00%	1	R\$ 2.991,15
75248	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO IVECO/VERTIS 90V18 - ANO	4	R\$ 165,93	R\$ 663,72	25,00%	1	R\$ 165,93
75249	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO IVECO/VERTIS 90V18 - ANO 2	4	R\$ 165,93	R\$ 663,72	25,00%	1	R\$ 165,93
75643	DISCO MANCAL DE EMBREAGEM - CAÇAMBA VW 26-280-2010	5	R\$ 1.556,35	R\$ 7.781,75	20,00%	1	R\$ 1.556,35
75644	MANCAL DE EMBREAGEM - CAÇAMBA VW 26-280-2013	15	R\$ 1.064,39	R\$ 15.965,85	20,00%	3	R\$ 3.193,17
75651	VALVULA DE ESCAP - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 299,46	R\$ 1.796,76	16,55%	1	R\$ 299,46
75652	VALVULA DE ADMISSÃO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 269,99	R\$ 1.619,94	16,55%	1	R\$ 269,99
75653	GUIA DE VALVULA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 105,64	R\$ 633,84	16,55%	1	R\$ 105,64
75655	VARETA DE VALVULA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 317,30	R\$ 1.903,80	16,55%	1	R\$ 317,30
75656	SEDE DA VALVULA DE ADMISSÃO - CAÇAMBA VW 26-280-2010	6	R\$ 96,30	R\$ 577,80	16,55%	1	R\$ 96,30
75657	SEDE DA VALVULA DE ESCAP - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 95,82	R\$ 574,92	16,55%	1	R\$ 95,82
75660	BRONZINA DA BIELA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 436,97	R\$ 4.369,70	20,00%	2	R\$ 873,94
75663	CRUZETA GRANDE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 316,23	R\$ 1.581,15	20,00%	1	R\$ 316,23
75664	SICRONIZADOR DA ALTA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 2.562,49	R\$ 10.249,96	25,00%	1	R\$ 2.562,49
75666	SICRONIZADOR DA BAIXA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 2.400,45	R\$ 9.601,80	25,00%	1	R\$ 2.400,45
75667	TENSO DA CORREIA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 470,02	R\$ 1.880,08	25,00%	1	R\$ 470,02



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



75670	CRUZETA PEQUENA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 277,66	R\$ 1.665,96	16,55%	1	R\$ 277,66
75671	PIVO DA DIREÇÃO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	7	R\$ 247,23	R\$ 1.730,61	14,20%	1	R\$ 247,23
75679	COXIM DO RADIADOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 57,02	R\$ 342,12	16,55%	1	R\$ 57,02
75687	INTERRUPTOR DE RE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 107,56	R\$ 645,36	16,55%	1	R\$ 107,56
75689	SENSOR DE TEMPERATURA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 140,68	R\$ 844,08	16,55%	1	R\$ 140,68
75691	INTERRUPTOR OLEO MOTOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 147,57	R\$ 885,42	16,55%	1	R\$ 147,57
75692	SENSOR DE VELOCIDADE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 224,47	R\$ 1.346,82	16,55%	1	R\$ 224,47
75695	ADAPTADOR DE VELOCIMETRO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 265,68	R\$ 1.594,08	16,55%	1	R\$ 265,68
75698	SENSOR DO TACOGRAFO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 395,04	R\$ 2.370,24	16,55%	1	R\$ 395,04
16,5	MAÇANETA PORTA EXTERNA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 183,03	R\$ 1.098,18	16,55%	1	R\$ 183,03
75705	CILINDRO DA TRANCA DA CABINE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 123,38	R\$ 740,28	16,55%	1	R\$ 123,38
75709	BATENTE SUSPENSO MOLA TRAZ-CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 295,88	R\$ 1.775,28	16,55%	1	R\$ 295,88
75710	BATENTE SUSPENSO MOLA DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 221,60	R\$ 1.329,60	16,55%	1	R\$ 221,60
75712	ASSENTO FEIXE DE MOLA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 279,81	R\$ 1.678,86	16,55%	1	R\$ 279,81
75713	BUCHA DO OLHÃO MOLA DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 84,80	R\$ 508,80	16,55%	1	R\$ 84,80
75714	PINO DA MOLA TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 66,12	R\$ 661,20	20,00%	2	R\$ 132,24
75718	MOLA DIANT LD-LE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	12	R\$ 1.565,32	R\$ 18.783,84	25,00%	3	R\$ 4.695,96
75720	MOLA TRAZ LD-LE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	12	R\$ 2.201,78	R\$ 26.421,36	25,00%	3	R\$ 6.605,34
75721	TUBO DO MANCAL - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 1.026,01	R\$ 6.156,06	16,55%	1	R\$ 1.026,01
75724	SUPORTE MOLA TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 410,37	R\$ 1.641,48	25,00%	1	R\$ 410,37
75726	TERMINAL DE DIREÇÃO LD-LE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 227,46	R\$ 909,84	25,00%	1	R\$ 227,46
75729	EMBUCHAMENTO MANGA DO EIXO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 641,56	R\$ 3.207,80	20,00%	1	R\$ 641,56
75730	TAMPA DO PINO DO EMBUCHAMENTO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 35,45	R\$ 141,80	25,00%	1	R\$ 35,45
75731	BUCHA MANGA DO EIXO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 58,21	R\$ 232,84	25,00%	1	R\$ 58,21
75732	RETENTOR MANGA DO EIXO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 54,98	R\$ 329,88	16,55%	1	R\$ 54,98
75733	RETENTOR RODA DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	8	R\$ 54,85	R\$ 438,80	25,00%	2	R\$ 109,70
75735	RETENTOR RODA TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	8	R\$ 75,94	R\$ 607,52	25,00%	2	R\$ 151,88
75736	EIXO CAIXA SATELITE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 281,49	R\$ 1.407,45	20,00%	1	R\$ 281,49
75738	PARAFUSO DA COROA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 33,54	R\$ 335,40	20,00%	2	R\$ 67,08
75739	ARRUELA DA CAIXA SATELITE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 119,07	R\$ 1.190,70	20,00%	2	R\$ 238,14
75740	ARRUELA DA PLANETARIA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 148,87	R\$ 1.488,70	20,00%	2	R\$ 297,74
75741	PARAFUSO REGULAGEM DA COROA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 49,82	R\$ 498,20	20,00%	2	R\$ 99,64



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



75742	REPARO MECANISMO REDUZIDA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 227,82	R\$ 2.278,20	20,00%	2	R\$ 455,64
75743	ROLAMENTO DO CARDAM - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 242,20	R\$ 2.422,00	20,00%	2	R\$ 484,40
75746	CRUZETA DO CARDAM - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 285,80	R\$ 1.429,00	20,00%	1	R\$ 285,80
75747	AMORTECEDOR DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	8	R\$ 437,20	R\$ 3.497,60	25,00%	2	R\$ 874,40
75748	AMORTECEDOR TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	8	R\$ 336,17	R\$ 2.689,36	25,00%	2	R\$ 672,34
75749	FLAXIVEL FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 111,22	R\$ 556,10	20,00%	1	R\$ 111,22
75751	FLEXIVEL RESERVATORIO DE AR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 145,35	R\$ 726,75	20,00%	1	R\$ 145,35
75752	PINO DE FIXAÇÃO MOLA DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 57,85	R\$ 289,25	20,00%	1	R\$ 57,85
75754	PINO PATIM DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 43,12	R\$ 215,60	20,00%	1	R\$ 43,12
75755	MOLA PATIN DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 27,79	R\$ 277,90	20,00%	2	R\$ 55,58
75756	CILINDRO DE RODA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 315,74	R\$ 1.894,44	16,55%	1	R\$ 315,74
75757	ALAVANCA SAPATA DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 171,77	R\$ 858,85	20,00%	1	R\$ 171,77
75758	SAPATA DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 221,35	R\$ 1.106,75	20,00%	1	R\$ 221,35
75759	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 24,43	R\$ 122,15	20,00%	1	R\$ 24,43
75760	MOLA CUICA DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 113,91	R\$ 1.139,10	20,00%	2	R\$ 227,82
75761	VALVULA DE FREIO DE MÃO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 498,23	R\$ 2.491,15	20,00%	1	R\$ 498,23
75762	CUICA DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 480,27	R\$ 4.802,70	20,00%	2	R\$ 960,54
75763	CANO COMPRESSOR FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 379,83	R\$ 1.519,32	25,00%	1	R\$ 379,83
75764	FREIO MOTOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 854,29	R\$ 8.542,90	20,00%	2	R\$ 1.708,58
75765	COXIM MOTOR DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 353,96	R\$ 1.769,80	20,00%	1	R\$ 353,96
75766	COXIM MOTOR TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 293,46	R\$ 1.467,30	20,00%	1	R\$ 293,46
75767	SUPORTE COXIM MOTOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 509,79	R\$ 2.548,95	20,00%	1	R\$ 509,79
75768	HELICE DO RADIADOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 633,17	R\$ 3.165,85	20,00%	1	R\$ 633,17
75772	COXIM DA CABINE TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 101,56	R\$ 507,80	20,00%	1	R\$ 101,56
75773	COXIM DA CABINE DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 115,71	R\$ 578,55	20,00%	1	R\$ 115,71
75774	BUCHA DA PONTE MANCAL - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 187,18	R\$ 935,90	20,00%	1	R\$ 187,18
75775	BUCHA DA BARRA DO ESTABILIZADOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 28,98	R\$ 144,90	20,00%	1	R\$ 28,98
75777	BUCHA INFERIOR DO AMORTECEDOR DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2	5	R\$ 35,92	R\$ 179,60	20,00%	1	R\$ 35,92
75778	BUCHA SUPERIOR DO AMORTECEDOR DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2	5	R\$ 28,98	R\$ 144,90	20,00%	1	R\$ 28,98
75779	BUCHA AMORTECEDOR TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 31,38	R\$ 156,90	20,00%	1	R\$ 31,38
75780	BUCHA AMORTECEDOR DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 31,38	R\$ 156,90	20,00%	1	R\$ 31,38
75781	SUPORTE AMORTECEDOR DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 438,16	R\$ 2.190,80	20,00%	1	R\$ 438,16
75782	BARRA DO ESTABILIZADOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 930,48	R\$ 4.652,40	20,00%	1	R\$ 930,48



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



75784	SUPOORTE DA BARRA ESTABILIZADOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 225,43	R\$ 1.127,15	20,00%	1	R\$ 225,43
75785	BATENTE SUSPENSÃO DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	8	R\$ 233,82	R\$ 1.870,56	25,00%	2	R\$ 467,64
75786	JUMELO DA MOLA DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 446,79	R\$ 2.233,95	20,00%	1	R\$ 446,79
75787	BUCHA DO FEIXE DE MOLA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	8	R\$ 117,68	R\$ 941,44	25,00%	2	R\$ 235,36
75790	CALÇO GRAMPO MOLA DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	8	R\$ 301,85	R\$ 2.414,80	25,00%	2	R\$ 603,70
75793	EMBREGEM VISCOSA DA HELICE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 612,81	R\$ 2.451,24	25,00%	1	R\$ 612,81
75795	POLIA DA HELICE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 329,16	R\$ 1.645,80	20,00%	1	R\$ 329,16
75796	KIT EMBREGEM - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 3.712,32	R\$ 14.849,28	25,00%	1	R\$ 3.712,32
75797	AUTUADOR DE EMBREGEM - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 1.185,67	R\$ 5.928,35	20,00%	1	R\$ 1.185,67
75798	ALTERNADOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 1.637,19	R\$ 6.548,76	25,00%	1	R\$ 1.637,19
75800	PONTEIRA CARDAM - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 606,10	R\$ 2.424,40	25,00%	1	R\$ 606,10
75803	LONA DE FREIO TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	15	R\$ 239,08	R\$ 3.586,20	20,00%	3	R\$ 717,24
75804	LONA DE FREIO DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	15	R\$ 239,08	R\$ 3.586,20	20,00%	3	R\$ 717,24
75806	CORREIA DO ALTERNADOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 104,70	R\$ 418,80	25,00%	1	R\$ 104,70
75807	BUCHA CENTRAL - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 53,78	R\$ 215,12	25,00%	1	R\$ 53,78
75808	BUCHA PONTA - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 188,30	R\$ 753,20	25,00%	1	R\$ 188,30
75810	LANTERNA TRAZ LE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 91,03	R\$ 455,15	20,00%	1	R\$ 91,03
75811	LANTERNA TRAZ LD - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 91,03	R\$ 455,15	20,00%	1	R\$ 91,03
75813	FAROL LE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 304,24	R\$ 1.521,20	20,00%	1	R\$ 304,24
75814	FAROL LD - CAÇAMBA VW 26-280-2013	5	R\$ 304,23	R\$ 1.521,15	20,00%	1	R\$ 304,23
75816	LAMPADA DO FAROL - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 34,26	R\$ 342,60	20,00%	2	R\$ 68,52
75870	RETROVISOR LE - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 247,95	R\$ 1.487,70	16,55%	1	R\$ 247,95
75872	RETROVISOR LD - CAÇAMBA VW 26-280-2013	6	R\$ 247,95	R\$ 1.487,70	16,55%	1	R\$ 247,95
75875	BICO INJETOR - CAÇAMBA VW 26-280-2013	12	R\$ 2.223,65	R\$ 26.683,80	25,00%	3	R\$ 6.670,95
75882	PARACHOQUE DIANT - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 188,74	R\$ 754,96	25,00%	1	R\$ 188,74
75884	PARACHOQUE TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	4	R\$ 1.525,08	R\$ 6.100,32	25,00%	1	R\$ 1.525,08
75885	KIT ARREBITE DAS LONA DE FREIO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	50	R\$ 58,69	R\$ 2.934,50	20,00%	10	R\$ 586,90
75887	COLA 3M - CAÇAMBA VW 26-280-2013	50	R\$ 9,82	R\$ 491,00	24,00%	12	R\$ 117,84
75889	FUZIVEL 10AMP 20AMP - CAÇAMBA VW 26-280-2013	20	R\$ 1,28	R\$ 25,60	25,00%	5	R\$ 6,40
75892	PINO DE CENTRO - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 21,56	R\$ 215,60	20,00%	2	R\$ 43,12
75894	CERVO DE EMBREGEM - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 1.063,67	R\$ 10.636,70	20,00%	2	R\$ 2.127,34
75899	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 315,27	R\$ 3.152,70	20,00%	2	R\$ 630,54
75900	RETENTOR DO CUBO DA RODA TRAZ - CAÇAMBA VW 26-280-2013	10	R\$ 98,22	R\$ 982,20	20,00%	2	R\$ 196,44
75905	MANGUEIRA 3/4 - CAÇAMBA VW 26-280-2013	50	R\$ 237,16	R\$ 11.858,00	24,00%	12	R\$ 2.845,92



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



75906	MANGUEIRA 5/8 - CAÇAMBA VW 26-280-2013	50	R\$ 249,62	R\$ 12.481,00	24,00%	12	R\$ 2.995,44
75910	MANGUEIRA 1° - CAÇAMBA VW 26-280-2013	50	R\$ 232,37	R\$ 11.618,50	24,00%	12	R\$ 2.788,44
75911	CONEXÃO PARA MANGUEIRA HIDRAULICA - CAÇAMBA VW 26-280-201	50	R\$ 235,72	R\$ 11.786,00	24,00%	12	R\$ 2.828,64
76063	PRISIONEIRO DA RODA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	25	R\$ 22,26	R\$ 556,50	24,00%	6	R\$ 133,56
76074	VALVOLA DE ESCAP CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	6	R\$ 77,68	R\$ 466,08	16,55%	1	R\$ 77,68
76076	VALVOLA DE ADMISÃO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	6	R\$ 76,97	R\$ 461,82	16,55%	1	R\$ 76,97
76080	GUIA DE VALVULA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	6	R\$ 233,99	R\$ 1.403,94	16,55%	1	R\$ 233,99
76081	VARETA DE VALVOLA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	6	R\$ 78,16	R\$ 468,96	16,55%	1	R\$ 78,16
76082	SEDE DA VALVULA DE ADMISSÃO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 201	6	R\$ 37,40	R\$ 224,40	16,55%	1	R\$ 37,40
76083	SEDE DA VALVULA DE ESCAP CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 -	6	R\$ 151,10	R\$ 906,60	16,55%	1	R\$ 151,10
76128	BUCHA DO OLHAO MOLA DIANTEIRA CAÇAMBA - VW 13-180 -ANO 20	6	R\$ 120,78	R\$ 724,68	16,55%	1	R\$ 120,78
76130	MOLA DIANTEIRO L/E - L/D CAÇAMBA - VW 13-180 -ANO 2010 -	6	R\$ 1.562,80	R\$ 9.376,80	16,55%	1	R\$ 1.562,80
76131	MOLA TRASEIRO L/E - L/D CAÇAMBA - VW 13-180 -ANO 2010 - T	6	R\$ 1.569,90	R\$ 9.419,40	16,55%	1	R\$ 1.569,90
76132	TUBO DO MANCAL CAÇAMBA - VW 13-180 -ANO 2010 - TOCO	6	R\$ 987,56	R\$ 5.925,36	16,55%	1	R\$ 987,56
76133	SUPORTE MOLA TRASEIRA CAÇAMBA - VW 13-180 -ANO 2010 - TOC	4	R\$ 330,15	R\$ 1.320,60	25,00%	1	R\$ 330,15
76134	TERMINAL DE DIREÇÃO L/D - L/E CAÇAMBA - VW 13-180 -ANO 20	4	R\$ 241,08	R\$ 964,32	25,00%	1	R\$ 241,08
76137	BUCHA MANGA DO EIXO CAÇAMBA - VW 13-180 -ANO 2010 - TOCO	4	R\$ 44,05	R\$ 176,20	25,00%	1	R\$ 44,05
76192	RETENTOR RODA DIANTEIRA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 -	8	R\$ 66,07	R\$ 528,56	25,00%	2	R\$ 132,14
76196	RETENTOR RODA TRASEIRA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - T	8	R\$ 85,26	R\$ 682,08	25,00%	2	R\$ 170,52
76200	PARAFUSO DA COROA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	10	R\$ 28,42	R\$ 284,20	20,00%	2	R\$ 56,84
76203	ARRUELA DA CAIXA DE SATELITE CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 20	4	R\$ 44,05	R\$ 176,20	25,00%	1	R\$ 44,05
76206	ARRUELA DA PLANETARIA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TO	4	R\$ 46,41	R\$ 185,64	25,00%	1	R\$ 46,41
76287	PINO PATIN DE FREIO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	4	R\$ 56,13	R\$ 224,52	25,00%	1	R\$ 56,13
76289	MOLA PATIN DE FREIO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	8	R\$ 49,96	R\$ 399,68	25,00%	2	R\$ 99,92
76294	SAPATA DE FREIO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	4	R\$ 226,63	R\$ 906,52	25,00%	1	R\$ 226,63
76315	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 -	10	R\$ 30,32	R\$ 303,20	25,00%	2	R\$ 60,64
76317	CUICA DE FREIO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	7	R\$ 408,30	R\$ 2.858,10	14,20%	1	R\$ 408,30



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



76333	COXIM MOTO DIANTEIRO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOC	4	R\$ 161,05	R\$ 644,20	25,00%	1	R\$ 161,05
76338	COXIM MOTOR TRASEIRO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOC	4	R\$ 145,66	R\$ 582,64	25,00%	1	R\$ 145,66
76341	SUPORTE COXIM MOTOR CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	4	R\$ 371,59	R\$ 1.486,36	25,00%	1	R\$ 371,59
76346	HELICE DO RADIADOR CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	4	R\$ 329,19	R\$ 1.316,76	25,00%	1	R\$ 329,19
76352	ESTICADOR DA CORREIA MOTOR CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010	4	R\$ 423,94	R\$ 1.695,76	25,00%	1	R\$ 423,94
76365	BUCHA DA PONTE MANCAL CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TO	5	R\$ 280,17	R\$ 1.400,85	20,00%	1	R\$ 280,17
76369	BUCHA DA BARRA DO ESBILIZADOR CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2	5	R\$ 48,79	R\$ 243,95	20,00%	1	R\$ 48,79
76374	BUCHA INFERIOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO CAÇAMBA - VW 13-1	5	R\$ 45,47	R\$ 227,35	20,00%	1	R\$ 45,47
76378	BUCHA SUPERIOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO CAÇAMBA - VW 13-1	5	R\$ 53,76	R\$ 268,80	20,00%	1	R\$ 53,76
76384	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 20	4	R\$ 305,52	R\$ 1.222,08	25,00%	1	R\$ 305,52
76406	JUMELO DA MOLA DIANTEIRA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 -	4	R\$ 346,25	R\$ 1.385,00	25,00%	1	R\$ 346,25
76408	BUCHA DO FEIXE DE MOLA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - T	6	R\$ 110,83	R\$ 664,98	16,55%	1	R\$ 110,83
76415	CALÇO GRAMPO MOLA DIANTEIRA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 201	5	R\$ 172,89	R\$ 864,45	20,00%	1	R\$ 172,89
76418	CANO INJETOR CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	6	R\$ 167,44	R\$ 1.004,64	16,55%	1	R\$ 167,44
76456	LONA DE FREIO TRASEIRO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - T	10	R\$ 233,04	R\$ 2.330,40	20,00%	2	R\$ 466,08
76462	LONA DE FREIO DIANTEIRO CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 -	10	R\$ 246,54	R\$ 2.465,40	20,00%	2	R\$ 493,08
76470	BUCHA CENTRAL CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	4	R\$ 202,49	R\$ 809,96	25,00%	1	R\$ 202,49
76486	LAMPADA DO FAROL CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	10	R\$ 35,29	R\$ 352,90	20,00%	2	R\$ 70,58
76493	BICO INJETORA CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	6	R\$ 1.847,88	R\$ 11.087,28	16,55%	1	R\$ 1.847,88
76498	KIT ARREBITE DAS LONA DE FREIOS CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO	50	R\$ 39,07	R\$ 1.953,50	24,00%	12	R\$ 468,84
76499	COLA 3M CAÇAMBA - VW 13-180 - ANO 2010 - TOCO	20	R\$ 17,28	R\$ 345,60	25,00%	5	R\$ 86,40
76642	MANGUEIRA 3/4 - IVECO/VERTISS 90V18 ANO 2013	100	R\$ 233,60	R\$ 23.360,00	25,00%	25	R\$ 5.840,00
76645	MANGUEIRA 5/8 - IVECO/VERTISS 90V18 - ANO 2013	100	R\$ 213,13	R\$ 21.313,00	25,00%	25	R\$ 5.328,25
76648	MANGUEIRA DE 1° - IVECO/VERTISS 9018 - ANO 2013	100	R\$ 246,25	R\$ 24.625,00	25,00%	25	R\$ 6.156,25
76653	CONEXÃO PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA CAMINHÃO IVECO/VERTISS	100	R\$ 205,42	R\$ 20.542,00	25,00%	25	R\$ 5.135,50
VALOR TOTAL:							R\$ 144.684,22

2.2 - O presente acréscimo corresponde a R\$: 144.684,22 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais, Vinte e Dois Centavos).



CLÁUSULA III - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios), conforme dotação orçamentária a seguir:

SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA

04 451 0052 2.016 – Manutenção da Secretaria de Obras Viação e Infra - Estrutura.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA IV - DA RATIFICAÇÃO

5.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA V - DA PUBLICAÇÃO

6.1 - O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa oficial da União.

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória do Xingu - PA, 14 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ:34.887.935/0001-53
MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal

CONTRATADA: 2 COELHOS AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ: 05.679.879/0002-44
. CHARLES MAIKEL COELHO
C.P.F. n° 021.839.139-08

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____